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Program smotre: 
 
 
 

800-1000 sati - dolazak sudionika i postavljanje izložbe 
 

 

1000-1030 sati - otvaranje smotre 
 

 

1030-1300 sati - prikaz i vrednovanje rada mladih zadrugara 
 

 

1300-1400 sati - ručak 
 

 

1400-1530 sati - rad prosudbenog povjerenstva 
 

 

1530 sati - objava privremenih rezultata 
 

 

1600 sati - podjela diploma i priznanja i zatvaranje smotre 
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Pozdravna riječ povjerenstva 
 

 
 

Poštovani učenici, članovi učeničkih zadruga, voditelji, dragi gosti!   
 

Izuzetna mi je čast i zadovoljstvo što je Učenička Zadruga „Zvončica“ OŠ Zvonka 

Cara iz Crikvenice domaćin „okrugle“ 15.županijske smotre učeničkih zadruga i 

što je konačno smotra izašla izvan prostora škole 

kako bi se djelatnost učeničkih zadruga predstavila široj društvenoj zajednici. 

  

Ova smotra nosi u sebi tragove naših davnina, naših predaka  i njihova znamenja. 

Sjećanja Zrinskih i Frankopana odjekuju utvrdama, dvorcima i kulama od Grobnika, 

preko Krka, Bakra, Kraljevice, Novog Vinodolskog, Grižana, Drivenika… 

Stoljećima prije stvarana je naša povijest, naša sudbina, ispisani spomenici, porazi i 

slava.  

I mi smo dio te povijesne priče čuvajući je od zaborava. 

  

Njegovati pripadnost, poštivati osobnost, poticati rad i kreativnost, pomaganje i 

međusobno razumijevanje, razvijati dobre odnose i suradnju učenika, roditelja i 

učitelja te društvene zajednice u današnje je vrijeme vrlo izazovan zadatak.  

Kroz rad Učeničkih zadruga ove ciljeve zajednički ostvarujemo.  

 

Ponekad pomislim da nam je potreban čarobni štapić kako bismo uspjeli u svemu. Mi 

učitelji, želimo i moramo biti vizionari, dosljedni i strpljivi. Otvoreni, fleksibilni i 

spremni za promjene. Komunikativni, zračiti pozitivnom energijom.  

Pristupačni, optimisti. 

Proizvodi naših zadruga dokaz su da su čarobni štapići samo u bajkama, a da su naša 

djeca željna učenja, kreativna i sposobna stvarati novi, bolji svijet. 

  

Dragi učenici i učitelji želim vam da se dobro osjećate u našem Gradu, da druženje i 

nove suradnje budu ono što ćete ponijeti i pamtiti iz Crikvenice i: 

 

„Uvijek dajte sve od sebe...ništa više i ništa manje od najboljega.  

Pružajući sve od sebe, živjet ćete snažno svoj život, bit ćete produktivni, osjećat ćete 

se sretni. Kad god dajete najbolje od sebe, vi djelujete. Dati sve od sebe znači nešto 

poduzeti jer to volite, a ne zato što očekujete nagradu. Ako dajete sve od sebe, 

osjećat ćete se dobro.“ 

(Don Miguel Ruiz- Četiri sporazuma sa samim sobom) 

 

U ime povjerenstva za pripremu i provedbu XV.smotre učeničkih zadruga 

Primorsko-goranske županije: 

Ravnateljica OŠ Zvonka Cara Crikvenica 

Desire Pečaver, prof. 



XV. Županijska smotra učeničkih zadruga PGŽ 
                                Crikvenica, 15. travnja  2016. 

 

 

 

 
 

 
 

O našoj školi – Osnovna škola Zvonka Cara 

 
 

Osnovna škola Zvonka Cara osnovana je Odlukom Skupštine općine Crikvenica 19. 

srpnja 1991. godine i prvu je godinu radila u istoj zgradi sa susjednom školom 

Vladimira Nazora.  

Škola s ponosom nosi ime akademskog kipara Zvonka Cara koji je impozantnim 

umjetničkim opusom zadužio sve nas. Prvi javni spomenik bila mu je bista Stjepana 

Radića u Malom parku u Crikvenici. Zvonko Car je Crikvenici i okolici kasnije 

podario još brojna djela. Jednostavnost, skromnost i nenametljivost u kontaktu s 

ljudima i sredinom u kojoj je živio, dodatne su osobine koje su ga činile velikim i 

poštovanim.  

U školskoj godini 1991./1992. školu je pohađalo 524 domicilna i 221 prognani 

učenik u 23 razredna odjela (prosječno 32 učenika u odjelu).  

Školske godine 1992/93. uselili smo, nakon adaptacije, u sadašnju školsku zgradu. 

Ove školske godine osnovna škola Zvonka Cara broji 348 učenika. Radimo 

u matičnoj i dvije područne škole – PŠ Selce i PO Thallasotherapia. 

PO Thallasotherapia se nalazi se u prostorima Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju i naša  je specifičnost: prosječno 50 učenika koji dolaze iz cijele 

Republike Hrvatske i borave na liječenju 3 tjedna, naši su učenici. 

Matična škola i Područna škola Selce rade u jednoj smjeni, a u Područnom odjelu 

Thalassotherapia nastava je organizirana u poslijepodnevnim satima zbog terapija 

koje učenici obavljaju ujutro. 

  

 

Ideja o osnivanju Učeničke zadruge javila se davne 1995.godine, a njezin najvrjedniji 

projekt bilo je organiziranje Dječjeg božićnog sajma. U izradu čestitki, božićnih 

ukrasa, suvenira i nakita uključili su se učenici, učitelji, pedagoginja i ravnatelj, a 

roditelji su pripremili kolače i torte. Novcem zarađenim od prodaje nabavljena je 

bijela ploča za učionicu, CD player i računala. Odlukom Školskog odbora, Učenička 

zadruga osnovana je 4.prosinca 1997. 
 

Ustrajnost, osjećaj odgovornosti kod svega što radimo pomaže nam u održavanju 

Dječjeg božićnog sajma o kojemu se govori, kojeg se iščekuje. On je ponos naše 

škole. Školske godine 2015./2016. proslavio je svoj jubilarni,  20.rođendan. 

28.rujna 2012. Školski je odbor OŠ Zvonka Cara donio je  Odluku o obnovi 

Učeničke zadruge koja dobiva i naziv Učenička zadruga „Zvončica“.  
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Voditeljica zadruge je učiteljica Anja Kostanjšek Brnić, a sam rad zadruge  

organiziran  je kroz 5 sekcija: likovno-grafičku čija je voditeljica profesorica likovne 

kulture Alison Mavrić. Keramičku skupinu vodi tajnica škole, Kreativne Zvončice 

vodi učiteljica Smiljka Švarc i likovnu skupinu „Zvončići“ vodi učiteljica Anja 

Kostanjšek Brnić.  

Rad svih skupina organiziran je tijekom cijele godine. 

 

Ponosni smo na rad naših učitelja u izvannastavnim aktivnostima, družinama i 

skupinama koje su vrlo uspješne na natjecanjima, natječajima i smotrama, a osobito 

nas veseli volja i optimizam naše voditeljice Anje Kostanjšek Brnić koja je našu 

Zadrugu dovela do pobjede na županijskom natjecanju te  sudjelovanju na državnom 

natjecanju. 

 

Kroz rad Zadruge učimo, cijenimo i njegujemo: pripadnost školi, poštivanje ljudske 

osobnosti, poticanje rada i kreativnosti, suradnju učenika, roditelja i učitelja, timski 

rad,pomaganje i međusobno razumijevanje te veselje i sreću radi zajedničkog 

uspjeha. 

 

Potvrdio se jedan od životnih zakona: ako si usredotočen na cilj i spreman  na tome 

puno raditi, stvari se uvijek poslože tako da uspiješ. 

 

Kao domaćini 15. smotre Učeničkih zadruga u našoj županiji, ostvarili smo cilj 

smotre: da se proizvodi pokažu izvan okvira školske zgrade i da crikvenički Trg 

zablista u punom sjaju uz osmijeh 32 učeničke zadruge i vesela lica učenika, 

voditelja i gostiju. 

Dobro nam došli u Crikvenicu! 

Puno uspjeha, veselja i zabave žele Vam domaćini:  

Učenička zadruga „Zvončica“ OŠ Zvonka Cara Crikvenica 
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Članovi županijskog povjerenstava za 
organizaciju i provedbu 

 
 
 

 Desiree Pečaver – predsjednica  

 Anja Kostanjšek Brnić – član  

 Silvana Šebalj-Mačkić – član 

 Manon Giron - član 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Članovi prosudbenog povjerenstva XV. Županijske smotre 

učeničkih zadruga Primorsko – goranske županije 
 
 
 

  Anja Koštanjek Brnić, UZ „Zvončica“, OŠ Zvonka Cara, Crikvenica 
 

  Hari Vidović, UZ „Učkarić“, COO, Rijeka 
 

  Vesna Mikjel, UZ „Teslići“, OŠ „Trsat“, Rijeka 
 

  Anka Lukić, UZ „Mići Trsaćani“, OŠ I.G. Kovačića, Vrbovsko 
 

  Suzana Sučić, UZ „Mladi Srdočani“, OŠ „Srdoči“, Rijeka 
 

  Silvana Šebalj-Mačkić, UZ „Mrav“, OŠ „Petar Zrinski“, Čabar 
 

Vesna Pinat-Grgurić, UZ „Pošterkanac“, OŠ „Skrad“, Skrad 
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Sudionici 
 
                                                       Učenička zadruga 

                                                            „Zvončica“ 
 

Osnovna škola Zvonka Cara osnovana je 19.srpnja 1991. godine. Nosi ime Zvonka Cara, 

akademskog kipara, slikara i profesora. U našoj školi djeluje Učenička zadruga 

„Zvončica“. Zadruga je prvotno osnovana već 1997.g. koja je kroz svoje sekcije 

izrađivala nakit, ukrase i druge predmete te organizirala Dječji božićni sajam. Ta je 

Zadruga djelovala sve do 2012. godine isključivo radi izrade božićnih ukrasa koji su se 

svake godine prodavali na Božićnom sajmu. Školske godine 2012./2013. Zadruga je 

obnovljena i dobila je naziv Učenička zadruga „Zvončica“. 

 
  Sekcije: Likovno-grafička 

 

 

Ravnateljica: 
 

Desiree Pečaver 
 

Voditelji: 
 

Anja Kostanjšek Brnić 

Diana Crnić 

Alison Mavrić 
 

Zadrugari: 
 

Ida Ban, 6. razred 

Nika Butković, 6. razred 

Chiara Pečaver, 6. razred 

Rea Jeličić, 6. razred 

Tamara Erceg, 6. razred 

Lucija Car, 6. razred 

Nika Sundać, 6. razred 

Dora Zec, 7. razred 
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Učenička zadruga 

„Cibor“ 
 

Učenička zadruga „Cibor“ je osnovana 23.siječnja 2015.g.  Zadruga ima tri sekcije: 

Gastroskupina „Fritula“, Likovno grafička skupina „Art“ i Eko skupina „Kuš“. Zadruga se 

bavi: proizvodnjom ulja od lovora i aromatičnog pića od borovih iglica, izradom autohtonih 

suvenira od šumskih plodova, izradom slatkih delicija s prigodnom ambalažom i vrši 

catering usluge. 

 

  Sekcije: Gastroskupina, Likovno grafička skupina i Eko skupina 
 

 

Ravnatelj: 
 

Arsen Badurina 
 

Voditelji: 
 

Vesna Šćiran 

Ivana Udovičić 

Nikola Cossutti 
 

Zadrugari: 
 

Mario Udovčić, 3. razred 

Matea Knežević, 3. razred 

Petra Vuković, 3. razred 

Sanja Šop, 3. razred 

Leonarda Ševerdija, 3. razred 
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Učenička zadruga 

„Omorika“ 
 

Osnovna škola kao odgojno–obrazovna ustanova djeluje od 1787. godine. Ime dr. Josipa 
Pančića, rođenog u Bribiru, poznatog botaničara i  liječnika nosi od 1930. godine a 
učenička zadruga dobila je ime po Pančićevoj omorici. Učenička zadruga „Omorika“, 

jedna od najstarijih zadruga u  Republici Hrvatskoj, osnovana je davne 1881. godine o 
čemu govore podaci iz spomenice škole. U svom radu imala je dva prekida, a  ponovo  
neprekidno djeluje od 1983.godine. 
 

  Sekcije: Sekcija za izradu ukrasnih i uporabnih predmeta 

 

Ravnatelj: 
 

Goran Matić 
 

Voditelji: 
 

Klaudija Hreljac Ninić 

Goran Matić 
 

Zadrugari: 
 

Ana Miculinić, 6. razred 

Ema Mureta, 6. razred 

Gabrijela Ušumović, 5. razred 
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Učenička zadruga 

                                                            „Gornja Vežica“ 
 

Učenička zadruga „Gornja Vežica“ djeluje pri Osnovnoj školi Gornja Vežica u 

najistočnijem dijelu Rijeke, u naselju Gornja Vežica. Osnovana je 26. svibnja 2015. 

Učenička je zadruga Gornja Vežica dragovoljna interesna učenička organizacija, koja 

pridonosi postizanju odgojno-obrazovnih i društveno-gospodarskih ciljeva škole jer kao 

oblik izvannastavne aktivnosti učenicima omogućuje stjecanje radno-tehničkoga, 

ekološkoga, gospodarskoga, društvenog i etnoodgoja i obrazovanja te razvoj sposobnosti 

i korisno provođenje slobodnog vremena. 

 
  Sekcije: Reciklaža 

 

 

Ravnateljica:  
 

Bojana Matešin 
 

Voditelji: 
 

Tamara Broznić Škalamera 

Bojana Matešin 
 

Zadrugari: 
 

Sergej Božić, 5. razred 

Evelin Francetić, 5. razred 

Luciano Manuel Rukavina, 5. razred 
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Učenička zadruga 

                                                            „Turnić“ 

 
Učenička zadruga „Turnić“ osnovana je u rujnu 2012. godine. Cilj i zadaća ove udruge 
je zadovoljavanje kreativnih potreba učenika i poticanja proizvodnje korisnog rada. 
Okuplja učenike u sklopu iznannastavne aktivnosti i na dragovoljnoj osnovi. Uz vodstvo 
mentora ova zadruga omogućuje učenicima razvoj i produbljivanje sklonosti, interesa i 
sposobnosti, te razvijanje estetskih kvaliteta. Zainteresirane se upoznaje s cjelokupnim 
proizvodnim procesom, a zadrugarstvo potiče zajednički rad i istraživanje. Osim što UZ 
Turnić razvija i njeguje radne navike i kreativnost, ova aktivnost njeguje i očuvanje 
prirodne i kulturne baštine. Jedna od glavnih zadaća naše zadruge je upoznavanje 
učenika s praktičnom primjenom znanja u 
životu i u lokalnoj zajednici. 
 

 
  Sekcije: Likovna (keramička), Sekcija 

ljekovito bilje 
 

 

Ravnateljica:  
 

Ljiljana Kulaš Jutrović 
 

Voditelji: 
 

Stanislava Segnan 

Davor Kevrić 
 

Zadrugari: 
 

Iva Jerković, 7. razred 

Neli Matoščević, 7. razred 

Lorena Rajković, 7. razred 
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Učenička zadruga 

 

                                                            „Malik“ 
 

Učenička zadruga „Malik“ djeluje u Osnovnoj školi „ Sveti Matej“ u Viškovu.  Utemeljena 
je davne 1957. godine i otada neprestano djeluje sve do 1995. kada nastupa kratki prekid 
u radu. Taj prekid traje do početka školske godine 2001./2002. u kojoj je ponovno oživljen 
rad učeničke zadruge i njezinih sekcija.  Cilj naše učeničke zadruge je okupiti na 
dobrovoljnoj osnovi učenike i primjerenim metodičkim postupcima omogućiti im razvoj 
sklonosti, interesa i sposobnosti, te stjecanje i primjenu ekoloških, gospodarskih, 
tehničkih, društvenih i srodnih znanja iz područja važnih za cjelokupan proizvodni proces 
od njegova planiranja do tržišnog i drugog vrednovanja rezultata rada. 

 
  Sekcije: Likovna grupa 

 

 

Ravnatelj:  
 

Josip Crnić 
 

Voditelji: 
 

Irena Zubčić 

Jadranka Novak 
 

Zadrugari: 
 

Nikolina Bogunović, 7. razred 

Nikol Balog, 7. razred 

Ena Kuduzović, 7. razred 
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                                      Učenička zadruga 

                                          „Zeleno srce Podmurvice“ 
 

Osnovna škola Podmurvice osnovana je 1886. godine i ove godine slavimo obljetnicu 130. 

godina postojanja. U našoj školi djeluje Učenička zadruga „Zeleno srce Podmurvice“, 

koja uključuje tri sekcije. Zadruga je osnovana 2011. godine. Gradski park „Mlaka“, 

svjetionik i more naše su školsko okruženje iz kojeg crpimo ideje za kreativno promišljanje 

i stvaranje. S Mjesnim odborom „Mlaka“ surađivali smo u izradi suvenira koji je nazvan 

„Svjetionik s Mlake“. Izrađivan je u raznim tehnikama (keramika, svila, batik), a na tu temu 

je i 2014. nastao veliki mural u tehnici mozaika. Učenička zadruga je u Centru tehničke 

kulture Rijeka 2013. godine osmislila logo zadruge te od tada nosi naziv „Zeleno srce 

škole Podmurvice.“ Najprije je učenička zadruga imala dvije skupine: likovnu skupinu i 

mozaičare, a od ove godine osnovani su i mali botaničari. 

  Sekcije: Likovna sekcija 
 

 

Ravnateljica:  
 

Dubravka Dužević 
 

Voditelji:  
 

Tamara Turić 

Gabriela Jozić 
 

Zadrugari: 
 

Jana Krivošić, 5. razred 

Lara Ansitz, 5. razred 

Mare Šimić, 7. razred 
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Učenička zadruga 

„Učkarić“ 
 

Učenička zadruga „Učkarić“ izvannastavna je aktivnost škole Centra za odgoj i 
obrazovanje u Rijeci, a osnovana je 2005. godine. Zadruga djeluje u tri sekcija: 
Mala kućna radinost (voditelj Hari Vidović, prof. LK) 
Keramičarska radionica (voditelj Hari Vidović, prof. LK) 
Knjigovežačka radionica (voditelj Ivan Tomičić, graf. tehničar) Zadruga trenutno ima deset 
aktivnih članova učenika-zadrugara te oko pedeset povremenih učenika-zadrugara. U 
zadrugu uključeni su i suradnici profesori od kojih i najaktivnija Gordana Barić Hasić koja 
je i osnovala našu učeničku zadrugu Učkarić. Svi su oni uključeni u rad i svojim radovima 
predstavljaju našu učeničku zadrugu na raznim županijskim i državnim smotrama, 
prodajnim i izložbenim štandovima.  
 

  Sekcije: Mala kućna radinost 
 

 

Ravnateljica:  
 

Ankica Matijević 
 

Voditelji:  
 

Hari Vidović 

Ivan Tomičić 

Gordana Barić Hasić 

 
 

Zadrugari: 
 

Gabriela Babić, 6. grupa 

Tihana Mužak, 8. grupa 

Ivan Šušak, 6. razred 

Gabrijela Mežnarić, 3. 
razred SŠ  
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                              Učenička zadruga 

                                          „Teslići“ 
 

Učenička zadruga "Teslići“ osnovana je 7. ožujka 2013. na Osnivačkoj Skupštini 

učeničke zadruge u prostorima OŠ „Nikola Tesla“ u Rijeci. Izvršni odbor Hrvatske udruge 

učeničkog zadrugarstva na svojoj sjednici održanoj 10. svibnja 2013. godine donio je 

ODLUKU o prijemu u redovno članstvo Učeničku zadrugu „Teslići“, Osnovna škola „Nikola 

Tesla,“ Rijeka. Zadruga ima 10 sekcija. 

              Sekcije: Keramičarska skupina 

 

Ravnateljica:  
 

Tatjana Bandera - Mrakovčić 
 

Voditelji:  
 

Svijetlana Branbić 

Ivan Mrakovčić 

Vesna Mikjel 

 
 

Zadrugari: 
 

Lucija Brajković, 8. razred 

Ena Milih, 8. razred 

Ana Pečarić, 8. razred 
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                               Učenička zadruga 

                                          „Bobovac“ 
 

Učenička zadruga „Bobovac“ djeluje u OŠ Frana Krste Frankopana u Brodu na Kupi. 

Škola je smještena u kotlinskom dijelu  uz samu granicu sa Republikom Slovenijom, 

okružena rijekama Kupicom i Kupom, u zelenom srcu Gorskog kotara. UZ Bobovac 

osnovana je u travnju 2001. Ime je dobila po najbrojnijoj autohtonoj sorti jabuka u 

školskom  voćnjaku . 

Logo zadruge je jabuka sa crvom. Crv kao simbol zdrave i prirodno uzgojene jabuke, 

danas proizvod i suvenir u keramici. Zadruga ima svoju zastavu i grb, simbole po kojima je 

jedinstvena i prepoznatljiva. Posebnosti Zadruge očituju se u očuvanju prirodne baštine 

autohtonih sorti jabuka: bobovac, reneta pacifik, vošćenika, zelenika, božićnica... 

             Sekcije: Voćari „Pčelice“, Likovnjaci „Crvići“ 

 

Ravnateljica:  
 

Ana Mihelčić Šamec 
 

Voditelji:  
 

Željka Podnar 

Ingrid Simičić 
 

Zadrugari: 
 

Laura Gadanec, 7. razred 

Rebeka Rupar, 6. razred 

Matija Damić, 5. razred 
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                                    Učenička zadruga 

                                          „Pošterkanac“ 
 

Osnovna škola Skrad ove godine obilježava 140. godinu školstva u Skradu. U našoj školi 

djeluje Učenička zadruga ''Pošterkanac''. Zadruga je osnovana već 22. ožujka 2002.g. 

kroz svoje sekcije izrađivala odjeću (''skračku obleku''), čestitke, keramičke uratke, slikanje 

na svili, nakit od fimo mase, broševe… Svoje uratke predstavljamo i prodajemo na 

Božićnom i novogodišnjem sajmu te na Festivalu malina. Ove godine u  Učeničku zadrugu 

uključeno je 16 učenika. 

             Sekcije: Pergamano skupina 

 

Ravnatelj:  
 

Vjekoslav Pintar 
 

Voditelji:  
 

Vesna Pintar-Grgurić 

Mihaela Majnarić Štimac 
 

Zadrugari: 
 

Nikola Mance, 7. razred 

Petra Rupe, 7. razred 

Marijana Božić, 7. razred 
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                        Učenička zadruga 

                                          „Ivančica“ 
 

Škola Fužine svoje početke veže uz razdoblje prosvijećenog apsolutizma krajem 18. 

stoljeća, usporedo sa samim nastankom župe i naselja Fužine. Ugovor o osnivanju pučke 

škole u Fužinama s dva razreda potpisan je 1786. godine, ali je škola počela s radom već 

godinu prije, 1785.  Odlukom školskog odbora na svečanoj sjednici tri dana prije početka 

nastave 13. rujna 1963 škola je dobila ime Ivanke Trohar, polaznice škole i narodnog 

heroja iz Fužina. U našoj školi djeluje Učenička zadruga „Ivančica“. Zadruga je počela 

sa svojim radom1970.g. Radom u zadruzi željelo se učenicima omogućiti sloboda 

stvaralaštva i umijeće,te ljubav prema stvarima,prirodnom bogatstvu i svemu što nas 

okružuje. Trenutno je u aktivnosti učeničke zadruge uključeno  40 učenika. 

             Sekcije: Likovna sekcija-keramika 

 

Ravnateljica:  
 

Jasna Štimac 
 

Voditelji:  
 

Ivo Brajenić 

Mirjana Pribanić-Klanac 
 

Zadrugari: 
 

Ivana Tadej, 7. razred 

Ema Juričić, 8. razred 

Lana Pavlić, 7. razred 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



XV. Županijska smotra učeničkih zadruga PGŽ 
                                Crikvenica, 15. travnja  2016. 

21 

 

 

 
  
 

 
  
 

 
  
 

 
  
 

 
  
 

 

  
 

 
  
 

 

 

 

                              Učenička zadruga 

                                          „Čelimbaša“ 
 

Učenička zadruga „Čelimbaša“ osnovana je 2008. godine i djeluje pri OŠ Mrkopalj. Mi 

smo jedna jako dinamična i vedra zadruga i ništa nam nije teško. Čine ju deset učenika - 

zadrugara, zajedno sa svojim voditeljima. Naše djelovanje organizirano je kroz sekcije – 

Vunarice, Vrijedne ruke i Humanitarnu grupu  u kojim se bavimo izradom ukrasnih i 

uporabnih predmeta od keramike, vune i drugih materijala te prikupljanje sredstava i 

pomoči za potrebite. Cilj nam je njegovanje i razvijanje radnih vrijednosti, stvaralaštva kao 

i stjecanje znanja, svijesti o načinima i potrebi njegovanja baštine te potrebe očuvanja 

prirode. Zadrugarke se usmjeravaju i informiraj , stječu preduvjete za prijenos  i praktičnu 

primjenu znanja u obitelji i lokalnoj sredini.  

             Sekcije: Vunarice, Vrijedne ruke 

 

Ravnatelj:  
 

Dragutin Crnić 
 

Voditelji:  
 

Vanja Maras Čeh 
 

Zadrugari: 
 

Doris Baričevac, 6. razred 

Tina Crnić, 6. razred 

Klaudija Šporer, 6. razred 

Karolina Šimunec, 6. razred 
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                                Učenička zadruga 

                                          „Žabice“ 
 

Povijest Učeničke zadruge“ Žabice“ vrlo je bogata. Iz Spomenice se saznaje da je 

zadruga osnovana šk. God.1957./8. Tada su učenici na šumarijskom zemljištu  zasadili  

150 jabuka stablašica,a u redovima između njih krumpir. Šk. god.1963./64. Počeli su sa 

proizvodnim radom. Izrađivali su drvene ramice prema metalnim kalupima. Te su godine 

zaradili toliko novaca da su kupili moderan namještaj za zbornicu i kompletan namještaj 

za jednu učionicu(16 klupa i 32 stolice). Aktivnost zadruge pokrenuta je 2001. godine  i 

voditeljicom je imenovana Katarina Marinić koja i danas aktivno vodi Učeničku zadrugu 

„Žabice“Zadruga ima tri sekcije. 

 

  Sekcije: Drvodjeljska, Vrijedne ruke 

 

Ravnateljica:  
 

Borka Kezele-Kanjer 
 
 

Voditelji:  
 

Katarina Marinić 
  
 

Zadrugari: 
 

Alma Okanović, 6. razred 

Klara Pleše, 6. razred 

Ivana Škarabot, 6. razred 

Ela Žagar, 6. razred 
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                                      Učenička zadruga 

                                          „Kamačnik“ 
 

Naziv učeničke zadruge:  „ Kamačnik“ 
Naziv odgojno-obrazovne ustanove: Osnovna škola Ivana Gorana Kovačića Vrbovsko 
Adresa odgojno-obrazovne ustanove (poštanski broj, mjesto, ulica i broj):  
51326 Vrbovsko, Kralja Tomislava 18 
telefon: 051/875-263   ; 876-398 faks: 051/875-263   ; 876-398  ;  
e-mail: os-vrbovsko-001@skole.t-com.hr 
Godina osnutka: 1956.   Prekid rada : 1990-2004  godina  obnove : 2004. 
Učenička zadruga „Kamačnik“ djeluje u OŠ Ivana Gorana Kovačića u Vrbovskom. Sastoji 
se od nekoliko sekcija koje okupljaju učenike od 1. do 8. razreda: 
Kreativna  
Fotosekcija Vezilje "Pahuljice" (Moravice)  
Poljoprivredna sekcija (Severin na Kupi)  
Mladi čuvari baštine 

 

  Sekcije: Vezilje „Pahuljice“ 

 

Ravnatelj:  
 

Anton Burić 
 
 

Voditelji:  
 

Milena Vidas 

Valentina Vukadinović 

  
 
 

Zadrugari: 
 

Mirjam Golik, 6. razred 

Roberta Vučinić, 6. razred 

Morana Konjević, 4. razred 
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                               Učenička zadruga 

                                          „Brezice“ 
 

Učenička zadruga „Brzice“ djeluje pri OŠ dr. Branimira Markovića u Ravnoj Gori. Ove 

školske godine okuplja 52 zadrugara. Rad zadruge odvija se kroz tri sekcije: „Maslačci“ 

voditeljica je učiteljica razredne nastave Snježana Sveticki, „Pčelice“ koju vodi učiteljica 

razredne nastave Jadranka Pintar i „Verbas“ po voditeljstvom nastavnice biologije i kemije 

Hankija Salihović Musić. Učenička zadruga „Brezice“ svojim radom nastoji spojiti 

aktivnosti za očuvanje narodne baštine i zaštitu ekoloških proizvoda kroz proizvodnju 

sapuna s prirodnim aromama u filcanoj ovčjoj vuni. 

  Sekcije: „Verbas“, „Pčelice“ 

 

Ravnateljica:  
 

Nataša Možgon Kauzlarić 
 
 

Voditelji:  
 

Hankija Salihović Musić 

Jadranka Pintar 

  
 
 

Zadrugari: 
 

Anika Kauzlarić, 5. razred 

Ela Gašperić, 5. razred 

Patricija Tepšić, 5. razred 
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                                       Učenička zadruga 

                                          „Sušak“ 
 

Učenička zadruga „Sušak“, Rijeka koja postoji od 2005.g pri OŠ „Centar“-  objedinjava 
rad likovno-estetske sekcije i tekstilno-dizajnerske sekcije u nižim i višim razredima. 
 Tekstilno- dizajnerska sekcija  specijalizirala se  za izradu ukrasnih i uporabnih predmeta 
od vune i to ručnim postupkom filcanja (voditeljice  Mirjana Mauhar, Jasna Citković) 
U samom procesu rada pomogla nam je udruga RUTA sa Cresa koja nas je educirala o 
samom postupku filcanja, a suradnja se nastavlja iz godine u godinu povremenim 
gostovanjem njenih članova u radionicama u školi u  koje se rado povremeno uključe i 
roditelji. 
Nekoliko zadnjih godina motiv filcanih proizvoda je vezan uz zaštitnika grada Rijeke, sv. 
Vida; npr. trešnje – na torbama, kao bedž ili ukras za kosu te jastuci s motivom trešanja. 
Likovno – estetska sekcija bavi se oblikovanjem, osmišljavanjem i dizajniranjem uporabnih 
predmeta na papiru (podmetači, bookmarkeri, razglednice…) s  motivima kulturne baštine 
našega kraja ( voditeljica Silvana Konjevoda). 
 

  Sekcije: Tekstilno-dizajnerska 

 

Ravnateljica:  
 

Nedjeljka Debelić 
 
 

Voditelji:  
 

Silavana Konjevoda 

Jasna Citković 

  
 
 

Zadrugari: 
 

Klara Jalžabetić, 6. razred 

Adriana Savić, 3. razred 

Tea Krešić, 3. razred 
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                                      Učenička zadruga 

 

                                          „Potok“ 

 

Naša Škola obrazuje prodavače, komercijaliste, krojače 

dizajnere odjeće koji su se ovako podijelili u tri sekcije 
zadruge: 

SEKCIJA SMJEROVI 

ŠKRINJICA 

EKONOMIJA, TRGOVINA I POSLOVNA 
ADMINISTRACIJA 
zanimanja: 
prodavač 
i komercijalist 

BOTUNIĆI 
TEKSTIL I ODJEĆA 
zanimanje: krojač 

DUGA 
LIKOVNA UMJETNOST I DIZAJN 
zanimanje: dizajner odjeće 

 
Učeničku zadrugu „Potok“ osnovali smo 2014.g.  
Naši krojači i dizajneri osmišljavaju različita kreativna rješenja, a prodavači i komercijalisti 
osmišljavaju marketinšku i prodajnu strategiju. 
 

  Sekcije: Botunići, Duga 

Ravnateljica:  Antonija Bukša 
 
 

Voditelji:  
 

Sanja Jagić Hviždalek 

Diana Kurilić  
 

Zadrugari: 
 

Marina Perman, 2. razred SŠ 

Mia Turković, 2. razred SŠ 

Samanta Kolacio, 4. razred SŠ 
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                                 Učenička zadruga 

                                          „Eko kreativa“ 
 

Ekonomska škola Mije Mirkovića se može pohvaliti  stoljetnom tradicijom  u obrazovanju 
učenika ekonomske i pravne struke. Danas se Škola nastoji uklopiti  u europsku viziju 
srednjoškolskog obrazovanja mladeži podizanjem poduzetničkih kompetencija.  
Učenička zadruga „Eko kreativa“ razvila se iz projekta „Kreativno stvaralaštvo“ koji se u 
školi provodi od 2011. godine.  
Zadruga je osnovana 21. rujna 2015., a u članstvo HUUZ-a primljena je 5. prosinca 2015. 

Trenutno je u aktivnosti Učeničke zadruge uključeno 30 učenika, voditelji i suradnici te  1 

vanjski suradnik. 

  Sekcije: Likovna radionica, Plavućenje 

Ravnateljica:  
 

Laura Grubišić 
 
 

Voditelji:  
 

Sandra Bujačić 

Zorica Janković 

  
 
 

Zadrugari: 
 

Emina Kruškić, 3. razred SŠ 

Martina Ćorković, 4. razred SŠ 

Anamaria Klobas, 4. razred SŠ 
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                                       Učenička zadruga 

                                          „Skica“ 
 

Učenička zadruga „Skica“ osnovana je na sjednici Zadružnog odbora 20.listopada 2015. 
godine na inicijativu profesora Aktiva likovne umjetnosti i dizajna Građevinske tehničke 
škole Rijeka: Asje Rukavine Bikić, Branke Batričević, Tončija Peranića i Branimira 
Paškvana.  Rad udruge temelji se na osmišljavanju grafičkih i likovnih rješenja u raznim 
likovnim i digitalnim tehnikama te izradi predmeta iz keramike, drva i kombiniranih 
materijala. U svojoj kratkoj povijesti zadruga je zabilježila nekoliko javnih nastupa na 
sajmovima, sudjelovala u organizaciji proslava u i izvan škole, ostvarila među-zadružne 
suradnje i bila uključena u dobrotvorni rad. 
 

  Sekcije: Multimedijska, Keramičarska, Likovno-grafička, Produkt Dizajn, Grafički dizajn 

Ravnatelj:  
 

Boris Petrović 
 
 

Voditelji:  
 

Branimir Paškvan 

Tonči Peranić 

  
 
 

Zadrugari: 
 

Duje Brekalo, 4. razred SŠ 

Bosiljka Cetinja, 4. razred SŠ 

Martina Dorić, 2. razred SŠ 
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                                   Učenička zadruga 

                                          „Eko-etno Rudač“ 
 

Željeznička tehnička škola Moravice već 95 godina ostavlja trag prepoznatljivosti u 
hrvatskom školstvu. Uz širok spektar programa – zanimanja (CNC operater / operaterka, 
tehničar za računalstvo, tehničar za električne strojeve s primijenjenim računalstvom, 
željeznički prometni radnik, tehničar za željeznički promet i ekonomist, a od školske 
2016./2017. godine i tehničar za mehatroniku), nove tehnologije i mnoštvo vannastavnih 
aktivnosti, moguć je i smještaj učenika u Učeničkom domu. Razvijanje vještina nužnih za 
uspješno cjeloživotno obrazovanje u 21. stoljeću potaknuto je uključivanjem u CARNetov 
pilot projekt „e – Škole: Razvoj sustava digitalne zrelosti škola“. 
Učenička zadruga „Eko – etno Rudač“ (šumski predio, moravačko brdo Rudač, ističe 
se ljepotom prirode), pri Željezničkoj tehničkoj školi Moravice, upisana je u Registar 
Hrvatske udruge učeničkog zadrugarstva početkom studenog 2015. 
 

  Sekcije: Plodovi gorja, Eko-etno stvaraonica, Kreativno stvaralaštvo 

Ravnatelj:  
 

Borivoj Dokmanović 
 
 

Voditelji:  
 

Željka Vrcelj 

Renata Brajdić-Gašparac 

  
 

Zadrugari: 
 

Daria Miljenović, 2. razred SŠ 

Daniela Radošević 2. razred SŠ 

Klara Šimičić, 2. razred SŠ 
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                                 Učenička zadruga 

                                          „Ugići“ 
 

Srednja Ugostiteljska škola Opatija osnovana je 17.10.1929. godine. Školu pohađa 420 
učenika, budućih konobara, kuhara, slastičara i turističko-hotelijerskih komercijalista. U 
našoj školi djeluje Učenička zadruga „Ugići“. Zadruga je osnovana 29.8.2015. godine i 
ovo nam je prva smotra na kojoj ćemo sudjelovati. U aktivnost zadruge uključeni su svi 
učenici škole i većina nastavnika.  
S obzirom da smo vrlo mlada zadruga, za sada se samo gastrosekcija predstavila sa 
svojim proizvodima: džem od šljiva, džem od mandarina, džem od jabuka i dunja, cvijetni 
med,  medica, rakija komovica s koromačem, rakija komovica s rutom i limunom, rakija 
komovica s kaduljom, rakija komovica s majčinom dušicom i limunom, liker od borovnice, 
domaći ručno rađeni keksi, kroštule i fritule. 
 

  Sekcije: Gastrosekcija 

Ravnateljica:  
 

Sibila Roth 
 
 

Voditelji:  
 

Nikolina Marčelja Petrc 

Ivona Lazić 

  
 

Zadrugari: 
 

Kristijan Kožul, 2. razred SŠ 

Anamarija Jovanović 2. razred SŠ 

Katarina Brentin, 3. razred SŠ 
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                                Učenička zadruga 

                            „Kreativna udruga školaraca KUŠ“ 
 

Srednja škola Markantuna de Dominisa Rab osnovana je 1960. godine. Nosi ime 
Markantuna de Dominisa, velikana crkvene, filozofske i znanstvene misli.  
U našoj školi djeluje Učenička zadruga „Kreativna udruga školaraca – KUŠ“ osnovana 
1. lipnja 2015.  
Učenička zadruga ima 5 sekcija: 
Prehrambeno-tehnološka sekcija 
Eko sekcija 
Kreativna radionica 
Humanitarna sekcija 
Kulturna stvaraonica 
 

  Sekcije: Gastronomska, Kreativna 

Ravnateljica:  
 

Anka Bišić 
 
 

Voditelji:  
 

Marko Benjamin Štokić 

Dean Dumenčić 

  
 

Zadrugari: 
 

Lucija Krunić, 2. razred SŠ 

Ivan Vulelija 2. razred SŠ 

Filip Hranić, 4. razred SŠ 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



XV. Županijska smotra učeničkih zadruga PGŽ 
                                Crikvenica, 15. travnja  2016. 

32 

 

 

 
  
 

 
  

 

 
  
 

 

                                     Učenička zadruga 

                                            „Cedar“ 
 

Učenička zadruga "Cedar" osnovana je 2002. godine u Osnovnoj školi "Kozala" Rijeka. 
Naziv je dobila po visokim cedrovima koji krase školski park. Mladi su zadrugari ponajprije  
zaduženi za održavanje Mediteranskog vrta u atriju škole u kojem se uzgajaju 
mediteranske kulture u urbanim uvjetima, te na taj način doprinose očuvanju prirodnih 
bogatstava našega kraja razvijajući pritom pravilan i pozitivan odnos prema prirodi koja ih 
okružuje. Članovi zadruge aktivni su i u svim ekološkim i humanitarnim akcijama 
organiziranim od strane škole i vanjskih suradnika (prikupljanje starog papira i 
sekundarnih sirovina, humanitarne akcije pomoći socijalnoj samoposluzi, akcije čišćenja i 
uređenja školskog okoliša...) te svojim primjerom potiču cijelo školsko okruženje na 
razvijanje svijesti o potrebi očuvanja prirode i okoliša, kao i na humanost pri pomoći 
potrebitima.  
 

  Sekcije: Ekološka skupina 

Ravnateljica:  
 

Kim Anić 
 
 

Voditelji:  
 

Mia Egredžija 

  
 

Zadrugari: 
 

Aurela Gashi, 7. razred  

David Miškulin 7. razred  

Katarina Kruljac, 7. razred  
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                                     Učenička zadruga 

                                            „Mrav“ 
 

Od 1973. godine u školi djeluje Učenička zadruga "Mrav". U početku se zadruga  bavila 
obnovom školskih vrtova i voćnjaka, uređenjem okoliša škole, brigom o cvijeću, nabavom 
školskog pribora i organizacijom kreativnih aktivnosti za učenike. Mladi zadrugari rade i na 
istraživačkim radovima koji se predstavljaju na državnim smotrama učeničkih zadruga.  
Učenička zadruga “Mrav” sudjelovala je do sada na svim županijskim smotrama i svojim 
postignućima osvojila pravo nastupa na 16 državnih smotri . 
U oblikovanju proizvoda koriste se uglavnom prirodni i ekološki materijali koji se oblikuju 
prema principima primjerenosti i uporabne vrijednosti. Djeca usvajaju tehnike  oblikovanja 
gline, drva, pirografiju, čuvaju  baštinu zavičaja i uče živjeti u skladu s prirodom. U rad se 
uključuju i vanjski suradnici: roditelji, bake i djedovi , obrtnici, udruge, poznavatelji prirode  
i vještina oblikovanja uporabnih predmeta od prirodnih materijala. 
 

 
  Sekcije: Izrada ukrasnih i uporabnih predmeta 

Ravnatelj:  
 

Ivan Kvesić 
 
 

Voditelji:  
 

Silvana Šebalj-Mačkić 

Tanja Šebalj-Kocet 

  
 

Zadrugari: 
 

Antonella Ožbolt, 6. razred  

Marko Žagar 7. razred  

Bartol Janeš, 8. razred  
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                                     Učenička zadruga 

                                            „Škurinjko“ 
 

Učenička zadruga „Škurinjko“ osnovana je 2002. god. i djeluje u OŠ Škurinje-Rijeka. 
Obnovljena je 2012. god. nakon kratkog prekida. 
 Rad zadruge temelji se na keramičkoj proizvodnji, to jest na radu keramičke 
sekcije. Sekcija se sastoji od učenika starijih razreda, a povremeno se u rad zadruge 
uključuju i druge sekcije-likovna grupa, mlađi keramičari (tijekom priprema za božićni 
sajam i sl.). 
Zadruga se financira iz sredstava škole i od prodaje vlastitih proizvoda. 
 
Gotovo svake godine keramičari već tradicionalno sudjeluju u humanitarnim akcijama 
izradom keramičkih proizvoda i prodajom istih na božićnom sajmu u našoj školi. 
 

 
  Sekcije: Keramička sekcija 

Ravnatelj:  
 

Orlando Baličević 
 
 

Voditelji:  
 

Annamaria Šikić 

Željka Božić 

  
 

Zadrugari: 
 

Tia Franović, 5. razred  

Lara Grdinić 6. razred  

Lucija Skračić, 6. razred  
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                                     Učenička zadruga 

                                            „Mići Trsaćani“ 
 

Učenička zadruga „Mići Trsaćani“ je osnovana 1986. godine. Prekinula je s radom 
2003. godine da bi se obnovila 2008.  godine. Kroz svoje sekcije izrađivala je nakit, 
ukrase, keramičke predmete te organizirala Dječji božićni sajam. 
Svake godine sudjelujemo na izložbenim i prodajnim manifestacijama kao što su: Božićni 
sajam, Uskršnji sajam, Dan škole, Festival mitova i legendi Trsata, Dan sv. Vida, Pul 
Kaštela i Smotra učeničkih zadruga. 
Učenička zadruga trenutno ima 5 sekcija: 
Likovna grupa (5.-8. razred) 
Likovna grupa ( 2. razred) 
Mali poduzetnici 
Eko grupa 
Domaćinstvo 
 

 
  Sekcije: Domaćinstvo, Likovna grupa 

Ravnateljica:  
 

Sonja Damašek-Padjen 
 
 

Voditelji:  
 

Anka Lukić 

Đurđica Novak- Žagar 

  
 

Zadrugari: 
 

Petra Pavličić, 7. razred  

Ivana Babić 7. razred  
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                                     Učenička zadruga 

                                            „Broštulin“ 
 

Osnovna škola Kostrena počela je s djelovanjem kao područna škola OŠ „Pećine“ da bi 
se 2006. godine odvojila i započela sa samostalnim radom. Dvije godine kasnije uključili 
smo se u međunarodni program Eko škola te od 2008. godine imamo status Eko škole, 
trenutno brončani, a za koji mjesec i srebrni. 
U školi djeluje Učenička zadruga „Broštulin“, osnovana 01. srpnja 2015. godine, a s 
ciljem da kod učenika pobudi stvaralaštvo, inovativnost i poduzetništvo kroz pozitivan 
odnos prema radu i radnim navikama u cilju očuvanja baštine i njegovanja prirode.  
Samo ime, Broštulin - uporabni predmet za miješanje kave koji su koristili naši stari, 
provlači se kroz niz naših aktivnosti i projekata, poput školskog lista ili karnevalske 
skupine te je bio prikladan i za naziv Učeničke zadruge. U rad Zadruge uključeni su 
učenici predmetne i razredne nastave kroz 3 skupine i to: Keramičarska skupina, Likovna 
skupina i Ekološka skupina. 
 

 
  Sekcije: Likovna skupina, Keramičarska skupina, Ekološka skupina 

Ravnateljica:  
 

Biserka Miškulin 
 
 

Voditelji:  
 

Ana Grbčić 

Ivana Prelc Rukavina 

  
 

Zadrugari: 
 

Sendi Bujanović, 6. razred  

Nika Maršić, 6. razred  

Tara Vidak, 5. razred  
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                                Učenička zadruga 

                                            „Malin“ 
 

Učenička zadruga „Malin“ u OŠ Čavle osnovana 2011. godine. 
Učeničku zadrugu čine sekcije: Likovna grupa, Keramičari starija grupa (5.- 8. razredi), 
Keramičari mlađa grupa (2.- 3. razredi), Mali kreativci i Origami grupa. Učenici kroz rad 
učeničke zadruge razvijaju svijest o nužnosti i vrijednosti rada, razvijaju i njeguju radne 
navike te odgovornost, inovativnost, samostalnost, poduzetnost i potrebu za međusobnom 
pomoći i suradnjom.  
Izrađuje se keramički nakit, satovi, svijećnjaci, pločice s mediteranskim biljem, božićni 
vilenjaci... Za Županijsku smotru učeničkih zadruga u OŠ Zvonka Cara u Crikvenici 
vrijedni zadrugari izrađuju funkcionalne predmete provlačeći kroz njih motiv Kaštela u 
Gradu Grobniku. Tako su nastali svijećnjaci i vaze u obliku kule, satovi s motivom Kaštela, 
nakit u obliku kamenih blokova, poneštrice s ogledalom u sredini... 
 

 
  Sekcije: Keramičari, Mali keramičari, Origami 

Ravnateljica:  
 

Tanja Stanković 
 
 

Voditelji:  
 

Barbara Brnelić 

Ivana Manjgotić 

  
 

Zadrugari: 
 

Nera Sadrija, 6. razred  

Aniva Bajmak, 6. razred  

Melanie Dragičević, 6. razred  
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                                          Učenička zadruga 

                                            „Mladi Srdočani“ 
 

Odlukom školskog Odbora naše škole te dogovorom Osnivačke skupštine učeničke 
zadruge, 5. listopada 2014.  naša škola osniva Učeničku zadrugu "Mladi Srdočani’. Kao 
takvi, u siječnju 2015. godine, postajemo dio Hrvatske udruge učeničkog zadrugarstva. 
Zadruga je podijeljena u 4 sekcije unutar kojih je raspoređeno 52 učenika i 2 roditelja. 
Sekcije su sljedeće:  
1. Mladi agronommi 
2. Mladi kipari 
3. Mladi lutkari 
4. Mladi dizajneri 
 

 
  Sekcije: Mladi dizajneri, Mladi kipari 

Ravnatelj:  
 

Ivan Vukić 
 
 

Voditelji:  
 

Suzana Sučić 

Ivana Dužević 

Ana Magaš 

  
 

Zadrugari: 
 

Dora Brljavac, 2. razred  

Roberta Brljavac, 5. razred  

Mihaela Ćupić, 5. razred  

Anamarija Pleše, 5. razred  
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                                     Učenička zadruga 

                                            „Drenova“ 
 

Učenička zadruga „Drenova“ osnovana je 2013. godine u Osnovnoj školi Fran 
Franković, Rijeka. Od školske godine 2001./2002. u školi je osnovan posebni razredni 
odjel za učenike s organski uvjetovanim poremećajima u ponašanju. Dugogodišnji likovno 
kreativni rad defektologa rezultirao je mnogim ukrasno-uporabnim predmetima. Način 
plasiranja proizvoda na tržište pronađen je kroz ideju osnivanja učeničke zadruge. Članovi 
zadruge mogu biti svi učenici škole što je pridonijelo integraciji djece i mladih s 
poremećajima u ponašanju. Predsjednica učeničke zadruge je defektologinja Barbara 
Fistonić, tajnica je psihologinja Nedjeljka Ferk.  
 
 

  Sekcije: Likovna grupa, Sekcija za proizvodnju  biljnih pripravaka 

Ravnatelj:  
 

Marko Starčević 
 
 

Voditelji:  
 

Barbara Fistonić 

Petra Štimac 

  
 

Zadrugari: 
 

Viktorio Grublješić, 5. razred  

Filip Džido, 4. razred   
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                                     Učenička zadruga 

                                            „Runolist“ 
 

 
 

  Sekcije: Etnocrtica 

Ravnatelj:  
 

Mladen Bolf 
 
 

Voditelji:  
 

Neven Lakoš 

  
 

Zadrugari: 
 

Katarina Petranović, 7. razred  

Edi Škiljan, 7. razred   

 



 

 

 



 

 

 

 

 

Hvala svim sudionicima XV. Županijske smotre učeničkih 
zadruga Primorsko – goranske županije, koji su svojom 
nazočnošću i vrijednim uradcima doprinijeli ostvarenju 
ovogodišnje prekrasne teme! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Crikvenica, 15. travnja 2016. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




